
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 6 - VIABILITA' - POLIZIA COMMERCIALE E 
ANNONARIA - POLIZIA EDILIZIA - ATT. POLIZIA GIUDIZIARIA - 

CONTROLLO TERRITORIO - VIDEO SORVEGLIANZA

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 29 del 23/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento Angela D'Anna

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURA ASSISTENZA OPEN SOFTWARE 
CIG N.B0F163FB92

PREMESSO  CHE:
• con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267 /2000);
• con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022-2024;

RILEVATO:
• che con decreto n. 4 del 15/01/2004 del Coordinatore del Settore Polizia Municipale, è stato 

acquistato un pacchetto software denominato “Visual Polcity” per la gestione informatica del 
Comando di P.M;

• che  annualmente occorre procedere all'affidamento del servizio di assistenza con la ditta Open 
Software s.r.l. con sede in Mirano (VE) via Galilei 2/C/2, P. IVA 02810000279, fornitrice dal 2004 
del pacchetto applicativo software denominato “Visual Polcity” per la gestione delle violazioni al 
Codice della Strada  ;

 
VISTA  la Determina del VI settore , Polizia Muncipale, n.17 del 25/03/2024, reg. gen.414 del 02/05/2024, 
con  la quale si è proceduto all'impegno della somma di € 2.196,00 per pagamento del servizio di assistenza 
software anno 2024  , alla ditta    Open Software s.r.l. con sede in Mirano (VE) via Galilei 2/C/2, P. IVA 
02810000279 ;                       

CONSIDERATO CHE occorre procedere al pagamento della fattura n. 001971 del 31/05/2024, prot. n. 
13267 del 14/06/2024, onde scongiurare l'interruzione del servizio di assistenza per il funzionamento e 
l'efficienza del software, indispensabili per la corretta gestione informatica delle sanzioni al C.d.S;

VERIFICATO che le risorse economiche per procedere al pagamento del servizio di assistenza al software 
“Visual Polcity” risultano impegnate  al cap. 9593 imp. 2024/1/181/1 ;
VISTI:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

•  il Testo Unico degli Enti Locali
•  lo Statuto Comunale
•  il Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi

PROPONE

-  di liquidare la  fattura n. n. 001971 del 31/05/2024, prot. n. 13267 del 14/06/2024,  in favore della ditta 
Open Software s.r.l. con sede in Mirano (VE), via Galilei n. 2/C P.IVA 02810000279 di € 2.196/00. 
Esigibilità IVA : S (scissione dei pagamenti). Somma da prelevarsi al Cap. 9593 imp.  N. 2024/1/181/1   del 
bilancio 2024, giusto impegno  assunto con determina della Coordinatrice del VI Settore n. 17 del 
25/03/2024, reg. gen.414 del 02/05/2024,
- Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento da estinguere con bonifico bancario 
Codice IBAN riportato in fattura allegata alla presente sebbene non pubblicata
Di dare atto che la quota relativa all'imposta sul valore aggiunto pari ad €.396,00 , sarà versata direttamente 
all'erario, ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R.n. 633/1972 e dell'art. 1 c.629, lett.b), della legge 23 dicembre 
2014, n.190 (legge di stabilità 2015),
Di dare atto che è stato rispettato l'ordine cronologico delle fatture liquidabili in capo a questo settore, 
relative agli impegni assunti
Di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune, ad esclusione delle 
fatture, in ossequio alle vigenti normative sulla privacy.

Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità della presente 
determinazione nell'apposita sezione del sito Internet dell'ente, Amministrazione Trasparente, sottosezione 
“Provvedimenti”
- di attestare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 – bis della legge n.241/1990, come introdotto 
dalla Legge n.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’Ente.
La sottoscritta è a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una delle 
cause di incompatibilità di cui al D. Lgs39/2013.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - VIABILITA' - POLIZIA COMMERCIALE E 
ANNONARIA - POLIZIA EDILIZIA - ATT. POLIZIA GIUDIZIARIA - CONTROLLO 

TERRITORIO - VIDEO SORVEGLIANZA
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA 
ASSISTENZA OPEN SOFTWARE CIG N.B0F163FB92

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 23/07/2024  Il Responsabile del Settore
   VACANTE ALFIO / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


